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ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2020 № 330

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 №653 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие сельского хозяйства» на 2020 -2024 годы»
В целях реализации мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа Фрязино, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Главы городского округа Фрязино от 29.12.2017 № 1002 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 06.09.2018  № 575), решением Совета депутатов городского округа Фрязино  от 28.11.2019 № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 26.03.2020 № 404) и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области.
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 653 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие сельского хозяйства» на 2020 -2024 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно - санитарного благополучия» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно - санитарного благополучия» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после внесения изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.11.2019 № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Лапидуса Г.Л.
Глава городского округа                                                                          К.В. Бочаров
Приложение 1 
к постановлению  Главы городского 
округа Фрязино
от 29.06.2020 № 330
«Утверждено 
постановлением Главы
городского округа Фрязино
от 01.11.2019 №653»
Муниципальная программа городского округа Фрязино «Развитие сельского хозяйства»  на 2020-2024 годы
Паспорт
 Муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства»   на 2020-2024 годы
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Лапидус Г.Л.

	Муниципальный заказчик    
муниципальной программы   
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы                   
	1. Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и продовольствием собственного производства, устойчивое развитие сельских территорий
2. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Московской области

	Перечень подпрограмм
	II  -   «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»
IV -    «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»
VII -  «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области»

	Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:     
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета  городского округа Фрязино
	500,0
	250,0
	250,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Средства бюджета Московской области         
	3051,0
	1017,0
	1017,0
	1017,0
	00,0
	00,0

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники            
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего, в том числе по годам:
	3551,0
	1267,0
	1267,0
	1017,0
	00,0
	00,0


Приложение № 2
к постановлению Главы городского
округа Фрязино 

 от 29.06.2020 № 330
«Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства»
на 2020-2024 годы» 
Паспорт Подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»
	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:     
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Средства бюджета  городского округа Фрязино
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Средства бюджета Московской области          
	3051,0
	1017,0
	1017,0
	1017,0
	00,0
	00,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0


                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 3
к постановлению Главы городского
округа Фрязино 

                                                                                                                                                                                         от 29.06.2020 № 330
                                                                                                                                                                                                                 «Приложение №4
                                                                                                                                                                                             к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                            «Развитие сельского хозяйства»
                                                                                                                                                                                              на 2020-2024 годы» 
Перечень  мероприятий Подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»
	№  п/п
	Мероприятия  по  реализации  подпрограммы
	Источники  
финансирования
	Срок  
исполнения  мероприятия
	Объём финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы, тыс.руб
	Всего  (тыс.  руб.)
	Объем  финансирования  по  годам  (тыс. руб.)
	Ответственный  
за  выполнение  
мероприятия  
Подпрограммы
	Результаты 
 выполнения 
 мероприятий  Подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Всего  по
Подпрограмме:
	
	2020-2024
	
	3051,0
	1017,0
	1017,0
	1017,0
	00,0
	00,0
	
	

	2.
	Основное мероприятие 01
Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней животных. Включая африканскую чуму свиней.
	Итого:  
	
	
	3051,0
	1017,0
	1017,0
	1017,0
	00,0
	00,0
	
	

	
	
	Средства  федерального  бюджета  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета  Московской  области  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные  источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие 1
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Итого:  
	
	
	3051,0
	1017,0
	1017,0
	1017,0
	00,0
	00,0
	
	

	
	
	Средства  федерального  бюджета  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета  Московской  области  
	
	
	3051,0
	1017,0
	1017,0
	1017,0
	00,0
	00,0
	Администрация  
городского округа  Фрязино
	Предупреждение  возникновения  инфекционных  заболеваний

	
	
	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные  источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


